
 

1 
 

SMLOUVA Č .  99/KI-TJK/2017 

na inscenaci představení  

 

uzavřená  mezi: 

 

Divadlem Teatr im. Jana Kochanowskiego v Opole 

Se sídlem: pl. Teatralny 12, 45-056 Opole, zapsaná v rejstříku kulturních institucí pod číslem 

RIK 2/2000, DIČ (NIP): 754-033-98-81; státní statistické číslo (REGON): 000279717,  

zastoupeným: 

- ředitelem divadla – Norbertem Rakowski 

- hlavní účetní divadla – XXXXXXXXXXX 

dále zmínění jako DODAVATEL, 

a 

Klicperovým divadlem 

Dlouhá 99/9, 500 01 Hradec Králové, Česká republika   

zastoupeným 

Ing. Evou Mikulkovou, ředitelkou 

dále zmiňovaným jako OBJEDNAVATEL 

 

Společně uvedené jako SMLUVNÍ STRANY 

 

Souhlasí s následujícím: 

 

§ 1 

1.1. Tato smlouva se týká uvedení PREMIERY nazvané „Poslední zhasne“  v režii Norberta 

Rakowského (dále zmiňované jako Představení), v obsazení, které určí DODAVATEL na 

jevišti OBJEDNAVATELE v rámci festivalu Divadlo evropských regionů. 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že se představení uskuteční dne 23. června 2017 v 17.00 hod. 

1.3. Pro účely náležité realizace představení se Smluvní strany dohodly na následujících 

ustanoveních tohoto dokumentu: „Pracovní harmonogram / Hotelový seznam (zde dále 

zmiňované jako „Přípravy“), jež tvoří neoddělitelnou součást této SMLOUVY jako 

Příloha č. 1.  

 

§ 2 

OBJEDNAVATEL akceptuje následující povinnosti: 

2.1. Uskutečnit reklamní kampaň za použití materiálů, které zašle DODAVATEL, a dále 

zorganizovat a prodávat lístky a služby pro diváky na své vlastní náklady.  

2.2. Umožnit DODAVATELI vstup na jeviště za účelem instalace scény pro představení a 

hereckých zkoušek na představení dle harmonogramu sjednaném v příloze „Přípravy“, 

dále připravit jeviště na představení, přizpůsobit jej na inscenaci, a dále 

připravit akustická a osvětlovací zařízení OBJEDNAVATELE, jak bylo sjednáno 

v Příloze „Přípravy“, tak, aby vše bylo k dispozici DODAVATELI po čas představení.   

2.3. Poskytnout na představení zástupcům DODAVATELE šest míst v hledišti zdarma jako 

volné pozvánky.  

2.4. Poskytnout ubytování v hotelu se snídaní dle „Hotelového seznamu“. 

2.5. Poskytnout technicky kvalifikovaný personál za účelem asistence při montáži a 

demontáži scény, a během hereckých zkoušek a představení dle Přílohy „Přípravy.“  

2.6. Poskytnout akustické a osvětlovací zařízení včetně obsluhy. 

2.7. Pokrýt náklady pojištění zaměstnanců DODAVATELE dle přiloženého seznamu na 

základě faktury, kterou vystaví DODAVATEL.  



 

2 
 

2.8. Seznámit DODAVATELE s požárními a pracovními předpisy o zdraví a bezpečnosti, 

které jsou platné v místě OBJEDNAVATELE pro dobu využívání místností, které mají 

k dispozici zaměstnanci DODAVATELE během inscenace představení. 

 

 

§ 3 

DODAVATEL zodpovídá za: 

3.1. Zaslání reklamních materiálů OBJEDNAVATELI. 

3.2. Odehrání představení v místě uvedeném v § 1.1 této SMLOUVY prostřednictvím 

realizace organizačních, logistických a finančních úkolů nezbytných pro tento účel, a 

nese plnou zodpovědnost za umělecké ztvárnění pro diváky a OBJEDNAVATELE. 

3.3. Uloží svým zaměstnancům povinnost dodržovat požární předpisy a pracovní předpisy o 

ochraně zdraví a bezpečnosti během inscenace představení. 

 

§ 4 

4.1. Jako odměnu za představení, které odehraje DODAVATEL na jevišti 

OBJEDNAVATELE, obdrží DODAVATEL jednorázový honorář ve výši 13.862 PLN 

/polských złotých (slovy:třinácttisícosmsetšedesátdva). 

4.2. Platbu honoráře, jak je uvedeno výše v § 4.1, převede OBJEDNAVATEL jednorázově na 

číslo účtu uvedené na faktuře, v době do 14 dnů od data přijetí řádně vydané faktury. 

Fakturu vydá DODAVATEL za představení uvedené v § 1 po jeho dokončení.  

4.3. Honorář uvedený výše v § 4.1 představuje celou odměnu splatnou DODAVATELI za 

představení, které je předmětem této smlouvy. DODAVATEL nemá oprávnění požadovat 

na OBJEDNAVATELI další finanční částky za uvedení Představení zmíněném v § 1.  

 

§ 5 

DODAVATEL souhlasí s bezplatnou nahrávkou částí představení, výhradně v předpokládané 

době, pro reklamní účely a propagaci a jejich vysílání v mediích. Celkový čas zveřejněných 

částí nesmí přesáhnout 5 minut. 

 

§ 6 

6.1. Tato smlouva zaniká bez následných finančních závazků kdykoli, nastanou-li případy, 

které nenařídily ani nemůžou ovlivnit Smluvní strany (z důvodu Vyšší moci, 

nepředvídatelné, nezaviněné), např. válka, sociální nepokoje, epidemie, živelné katastrofy, 

skutky Boží, náhlé nemoci klíčových osob, apod.  

6.2. Pokud Smluvní strany nesplní některé z povinností smlouvy, lze to považovat za 

porušení ustanovení této smlouvy se všemi zde uvedenými následky. 

6.3. Pokud není vyhověno ustanovením této SMLOUVY s následkem zrušení představení, 

jak je uvedeno v § 1.1 této SMLOUVY: 

a) z důvodu, které zaviní DODAVATEL, obdrží OBJEDNAVATEL 30% z čisté částky 

uvedené v § 4.1 jako ekvivalent vzniklých nákladů na přípravu a organizaci 

představení DODAVATELE. 

b) z důvodů, které zaviní OBJEDNAVATEL, obdrží DODAVATEL 30% z čisté částky 

uvedené v § 4.1 jako ekvivalent vzniklých nákladů na přípravu a organizaci cesty dle 

v § 6.4,  

6.4. Na základě všeobecných principů není z platby částek uvedených v § 6.3 nebo 6.4 

vyjmuta možnost požadovat kompenzaci, která je vyšší, než částka smluvní pokuty. 

 

§ 7 

Pro všechny záležitosti, které nejsou obsahem této SMLOUVY, platí ustanovení Polského 

občanského zákoníku. Smluvní jazyk je polština.  



 

3 
 

§ 8 

Obě Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí k vyřešení jakýchkoli sporů, které by vznikly mimo 

platnost a plnění této SMLOUVY způsobem přátelského jednání. Jakékoli spory, které nelze 

vyřešit touto cestou, se řeší soudně prostřednictvím soudu, který DODAVATEL uzná za 

kompetentní. 

§ 9 

Jakékoli změny v této SMLOUVĚ lze provést pouze písemně, jinak jsou považovány za 

neplatné. 

§ 10 

SMLOUVA je vyhotovena ve dvou identických kopiích, každá strana obdrží jednu. 

 

 

DODAVATEL       OBJEDNAVATEL 

 

 


